平成28年10月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 城 谷 直 彦

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、下記のとおり平成28年５月13日に発表いたしました業績予想を修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記

■業績予想の修正について

１．平成29年３月期第２四半期累期間(平成28年４月１日～平成28年９月30日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,617

百万円

296

百万円

299

百万円

185

円 銭

18.55

今回修正予想（Ｂ） 2,999 323 326 213 21.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） 382 27 27 28

増 減 率（ ％ ） 14.6 9.1 9.0 15.1

参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
2,062 236 240 157 15.48

（注）当社は、平成28年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に株式分

割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,117

百万円

243

百万円

164

円 銭

16.45

今回修正予想（Ｂ） 2,554 281 197 19.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） 437 38 33

増 減 率（ ％ ） 20.6 15.6 20.1

(参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
1,801 210 141 13.83

（注）当社は、平成28年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首に株式分

割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．平成29年３月期通期(平成28年４月１日～平成29年３月31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,532

百万円

685

百万円

690

百万円

433

円 銭

43.42

今回修正予想（Ｂ） 5,900 710 720 460 46.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 368 25 30 27

増 減 率（ ％ ） 6.7 3.6 4.3 6.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
4,678 580 598 394 39.00

（注）当社は、平成28年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に株式分

割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,320

百万円

530

百万円

358

円 銭

35.90

今回修正予想（Ｂ） 4,750 570 390 39.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 430 40 32

増 減 率（ ％ ） 10.0 7.5 8.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
4,075 520 347 34.32

（注）当社は、平成28年５月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首に株式分割が

行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

３．修正の理由

   第２四半期累計の業績につきましては、ＥＲＰパッケージ導入支援業務において、当初下期に開始予定だった大型

案件が、上期に前倒しになったこと等により、売上高は前回発表の予想を上回る見込みとなりました。

   利益面につきましても、売上高の増加により前回発表いたしました予想を上回る見込みとなりました。

   また、下期におきましても、当初の計画通りに推移する見込みであるため、期末の業績予想につきましても、連結、

個別ともに修正し、売上・利益ともに前回発表いたしました予想を上回る見込みであります。

   なお、配当予想につきましては決定次第、速やかにお知らせいたします。

 （業績予想に関する注意事項）

   上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

異なる数値となる可能性があります。

以 上